[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2023                                                                                                       №
пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.05.2021 № 162 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тужинском районе»
В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Тужинском районе, администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 27.05.2021 № 162 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тужинском районе» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления добавить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Обеспечить целевое использование средств бюджета на оплату набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей. Расчет средств произвести с учетом организации 2-х разового горячего питания и стоимости оплаты продуктов питания в день на 1 ребенка в размере 146 рублей 00 копеек, в том числе: за счет средств субсидии областного бюджета в размере 53 рубля 30 копеек, на 1 ребенка льготной категории в размере 106 рублей 60 копеек; за счет средств бюджета муниципального района в размере 19 рублей 70 копеек, на 1 ребенка льготной категории 39 рублей 40 копеек; за счет средств родительской платы в размере разницы между стоимостью 2-х разового горячего питания суммы средств субсидии из областного бюджета и средств бюджета муниципального района.»
1.2. Добавить пункт 2-1. следующего содержания:

                «2-1. Финансовому управлению администрации Тужинского муниципального района предусмотреть софинансирование из местного бюджета в размере не менее 1% от расходов на обеспечение питания детей в лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время. Осуществить финансовое обеспечение лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций за счет средств субсидии местным бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием, за счет средств бюджета муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области и родителей (законных представителей)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района                                                                    Л.В. Бледных